

事業活動計算書

(自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サービス活動増減の部	071 介護保険事業収益	2,298,143,230	2,225,059,337	73,083,893	103.28%
	01 施設介護料収益	923,427,588	908,373,366	15,054,222	101.66%
	02 居宅介護料収益	535,634,775	527,590,897	8,043,878	101.52%
	01 (介護報酬収益)	475,111,470	466,814,105	8,297,365	101.78%
	02 (利用者負担金収益)	60,523,305	60,776,792	△253,487	99.58%
	03 地域密着型介護料収益	121,680,716	124,009,809	△2,329,093	98.12%
	01 (介護報酬収益)	109,781,195	111,886,255	△2,105,060	98.12%
	02 (利用者負担金収益)	11,899,521	12,123,554	△224,033	98.15%
	04 居宅介護支援介護料収益	149,513,667	146,449,239	3,064,428	102.09%
	05 介護予防・日常生活支援総合事業費収益	65,884,596	60,255,401	5,629,195	109.34%
	06 利用者等利用料収益	410,293,575	406,636,209	3,657,366	100.90%
	07 その他の事業収益	91,708,313	51,744,416	39,963,897	177.23%
	072 老人福祉事業収益	90,404,857	90,667,029	△262,172	99.71%
	02 運営事業収益	90,404,857	90,667,029	△262,172	99.71%
	076 障害福祉サービス等事業収益	4,136,968	5,022,250	△885,282	82.37%
	01 自立支援給付費収益	4,136,968	5,022,250	△885,282	82.37%
	079 その他の事業収益	1,463,775	1,639,484	△175,709	89.28%
	01 その他の事業収益	1,463,775	1,639,484	△175,709	89.28%
	081 経常経費寄附金収益	3,567,394	3,826,671	△259,277	93.22%
	サービス活動収益計(1)		2,397,716,224	2,326,214,771	71,501,453
費用	021 人件費	1,501,464,208	1,474,857,084	26,607,124	101.80%
	02 職員給料	723,925,811	704,133,677	19,792,134	102.81%
	03 職員賞与	127,071,552	132,196,610	△5,125,058	96.12%
	04 賞与引当金繰入	68,990,087	68,333,812	656,275	100.96%
	05 非常勤職員給与	334,360,030	335,471,132	△1,111,102	99.67%
	06 派遣職員費	26,664,023	17,812,316	8,851,707	149.69%
	07 退職給付費用	36,445,500	37,869,500	△1,424,000	96.24%
	08 法定福利費	184,007,205	179,040,037	4,967,168	102.77%
	022 事業費	434,298,344	420,871,228	13,427,116	103.19%
	01 給食費	146,440,162	144,788,514	1,651,648	101.14%
	02 介護用品費	18,044,465	18,548,754	△504,289	97.28%
	05 保健衛生費	13,058,227	18,239,742	△5,181,515	71.59%
	08 教養娯楽費	4,194,119	4,062,225	131,894	103.25%
	09 日用品費	5,395,116	5,247,199	147,917	102.82%
	12 水道光熱費	115,584,361	97,050,007	18,534,354	119.10%
13 燃料費	45,247,740	46,562,359	△1,314,619	97.18%	
14 消耗器具備品費	14,514,270	14,626,821	△112,551	99.23%	
15 保険料	17,793,015	14,777,844	3,015,171	120.40%	

事業活動計算書

(自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日)

(単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	
	16 賃借料	44,001,328	47,687,237	△3,685,909	92.27%	
	20 車輛費	9,695,905	8,866,128	829,777	109.36%	
	21 雑費	329,636	414,398	△84,762	79.55%	
	023 事務費	342,090,299	327,045,928	15,044,371	104.60%	
	01 福利厚生費	13,379,379	11,557,835	1,821,544	115.76%	
	02 職員被服費	1,372,836	1,096,246	276,590	125.23%	
	03 旅費交通費	978,244	703,535	274,709	139.05%	
	04 研修研究費	595,152	696,584	△101,432	85.44%	
	05 事務消耗品費	9,092,373	10,843,585	△1,751,212	83.85%	
	06 印刷製本費	205,706	527,995	△322,289	38.96%	
	08 燃料費	61,097		61,097		
	09 修繕費	17,303,723	13,309,698	3,994,025	130.01%	
	10 通信運搬費	11,329,910	11,734,769	△404,859	96.55%	
	11 会議費	16,573	9,702	6,871	170.82%	
	12 広報費	305,866	558,470	△252,604	54.77%	
	13 業務委託費	190,335,995	187,290,072	3,045,923	101.63%	
	14 手数料	23,481,183	13,759,501	9,721,682	170.65%	
	15 保険料	97,390		97,390		
	16 賃借料	407,880		407,880		
	17 土地・建物賃借料	49,350,744	49,297,944	52,800	100.11%	
	18 租税公課	793,600	1,304,730	△511,130	60.82%	
	19 保守料	20,737,352	18,723,293	2,014,059	110.76%	
	20 渉外費	542,127	474,984	67,143	114.14%	
	21 諸会費	1,224,300	1,271,700	△47,400	96.27%	
	22 雑費	478,869	3,885,285	△3,406,416	12.33%	
	027 利用者負担軽減額	3,396,184	4,005,377	△609,193	84.79%	
	028 減価償却費	115,326,588	131,410,687	△16,084,099	87.76%	
	029 国庫補助金等特別積立金 取崩額	△30,980,660	△38,369,297	7,388,637	80.74%	
	サービス活動費用計(2)	2,365,594,963	2,319,821,007	45,773,956	101.97%	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	32,121,261	6,393,764	25,727,497	502.38%	
サ ー ビ ス 活 動	収	084 受取利息配当金収益	2,193	2,158	35	101.62%
	益	089 その他のサービス活動外 収益	10,498,421	8,208,339	2,290,082	127.90%
		01 受入研修費収益	79,972	140,500	△60,528	56.92%
		02 利用者等外給食収益	3,919,228	4,179,700	△260,472	93.77%
		04 雑収益	6,499,221	3,888,139	2,611,082	167.16%
		サービス活動外収益計(4)	10,500,614	8,210,497	2,290,117	127.89%
外 増 用	費	033 支払利息	28,594,116	31,139,911	△2,545,795	91.82%
		01 支払利息	28,594,116	31,139,911	△2,545,795	91.82%

事業活動計算書

(自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日)

(単位：円) 3頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
減 の 部	038 その他のサービス活動外費用	2,035,114	2,128,332	△93,218	95.62%
	01 利用者等外給食費	1,866,909	1,945,913	△79,004	95.94%
	03 雑損失	168,205	182,419	△14,214	92.21%
	サービス活動外費用計(5)	30,629,230	33,268,243	△2,639,013	92.07%
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△20,128,616	△25,057,746	4,929,130	80.33%
経常増減差額(7)=(3)+(6)		11,992,645	△18,663,982	30,656,627	△64.26%
特 別 増 減 の 部	090 施設整備等補助金収益	190,000		190,000	
	01 施設整備等補助金収益	190,000		190,000	
	092 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益		4,000,000	△4,000,000	0.00%
	特別収益計(8)	190,000	4,000,000	△3,810,000	4.75%
	041 固定資産売却損・処分損	26,309	2	26,307	1315450.00%
	02 車輛運搬具売却損・処分損		1	△1	0.00%
	03 器具及び備品売却損・処分損	26,309	1	26,308	2630900.00%
	043 国庫補助金等特別積立金積立額	190,000		190,000	
	050 その他の特別損失		1,392	△1,392	0.00%
	01 その他の特別損失		1,392	△1,392	0.00%
特別費用計(9)	216,309	1,394	214,915	15517.14%	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△26,309	3,998,606	△4,024,915	△0.66%
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		11,966,336	△14,665,376	26,631,712	△81.60%
前期繰越活動増減差額(12)		48,625,392	63,290,236	△14,664,844	76.83%
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		60,591,728	48,624,860	11,966,868	124.61%
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	101 基本金取崩額(14)				
	102 その他の積立金取崩額(15)				
	01 その他の積立金取崩額				
	02 鈴木基金積立金取崩額				
	03 西野基金積立金取崩額				
	04 田尻重雄基金施設整備積立金取崩額				
	05 田尻稲雄基金積立金取崩額				
	051 その他の積立金積立額(16)	△532	△532		100.00%
	01 その他の積立金積立額				
	02 鈴木基金積立金積立額				
03 西野基金積立金積立額					
04 田尻重雄基金施設整備積立金積立額	△532	△532		100.00%	
05 田尻稲雄基金積立金積立額					
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		60,592,260	48,625,392	11,966,868	124.61%